Municipio de ltupeva

ANEXO 13 BALANCO FINANCEIRO
Periodo de :01/01/2024 até 31/12/2024
Despesa
TITULOS VALOR TiITULOS VALOR
IRECEITA ORCAMENTARIA IDESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 473.298.899,08 Ordinaria 198.635.720,86
Vinculada Vinculada
Contribuicdo de Intervengéo no Dominiio Econémico - CIDE 82.653,25 Contribuicéo de Intervengéo no Dominiio Econémico - CIDE 625,53
Educagdo 74.063.232,63] Educagdo 137.846.782,17]
Salde 14.220.503,25 Salde 138.172.555,55)
Transito 2.247.610,03 Transito 1.593.929,89
Assisténcia Social 601.562,51 Assisténcia Social 14.230.421,80)
Royalties da Exploragao do Petréleo e Gas Natural 2.010.494,30) Royalties da Exploragdo do Petréleo e Gas Natural 63.882,52
Convénio com Recursos Ordindrios 36.519.515,57 Convénio com Recursos Ordinarios 46.465.753,73 0,00
Transferéncias Especiais da Unido 10.378.061,25 140.123.632,79 Desvinculagdo de Receitas Municipais - DRM 3.275.142,86|
(-) Dedugoes da Receita Orgamentaria 0,00 -53.919.404,49 Transferéncias Especiais da Unido 6.083.340,67 347.732.434,72

RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
IOUTRAS MOVIMENTAGCOES EXTRA-ORGAMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A
SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c¢/Movimento
nvestimentos e Aplicagées Temporarias a Curto Prazo
TOTAL

[TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
69.536.925,44 RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo
SERVICO DA DiVIDA A PAGAR

38.537.909,71 DEPOSITOS
Restituicdes no periodo
112.396.274,64 220.471.109,790UTRAS MOVIMENTAGCOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A
[SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE

DISPONIVEL
15.185,56| DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
25.049.664,24 Caixa
0,00 25.064.849,80] Bancos ¢/Movimento
805.039.086,97| Aplicacdes Financeiras de Liquidez Imediata
ITOTAL

42.602.492,06

44.779.169,51

108.458.238,34

15.185,56
42.847.845,92
0,00

19.968.000,00

195.839.899,91

42.863.031,48
805.039.086,97|
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